
Solaris dodá až 182 autobusů pro rakouský
Postbus
08.02 2021 19:13, Libor Hinčica, Autobusy

Hned trojici rámcových smluv podepsal Solaris Bus & Coach ze španělské skupiny CAF s rakouským
dopravcem Österreichische Postbus AG. Smlouvy umožňují provozovateli linkové a městské dopravy
(ve vybraných rakouských městech) odebrat až 182 vozů, z toho 40 v provedení s pohonem na vodík.
Čerpání smluv může proběhnout v letech 2021–2023.   

Vodíkové vozy by měly být dodány ve 12m provedení, které je momentálně jako jediné v nabídce
Solarisu zahrnuto. Zbylé autobusy s pohonem na diesel mohou být odebrány ve třech různých
délkových variantách. Článkových třídveřových autobusů Urbino 18 si může rakouský Postbus koupit
až 45, 12m vozů Urbino 12 až 60 a nejmenších low entry Urbin o délce 8,9 m max. 17. Zatímco 12 i
18m autobusy budou vybaveny motory o výkonu 270 kW, v případě částečně nízkopodlažních vozů
Urbino 8,9 LE půjde o slabší motory s max. výkonem 204 kW.

Solaris dodal první autobusy do Rakouska v roce 2003. Celkem bylo od té doby předáno necelých
400 vozů (do 40 měst). K vidění jsou Urbina i ve Vídni, v níž je možné napočítat celkem 53 vozů.

Rakouský Postbus je od roku 2003 dceřinou společností ÖBB a jen v Rakousku provozuje zhruba
2 100 autobusů, k čemuž lze připočíst ještě další vozy z řad dopravců, kteří pro Postbus zajišťují
nemalé množství subdodávek. Od roku 2004 je Postbus také většinovým vlastníkem společnosti
ČSAD Autobusy České Budějovice a. s., která provozuje okolo 170 vozů.   

Url: Solaris dodá až 182 autobusů pro rakouský Postbus

https://www.cs-dopravak.cz/solaris-doda-az-182-autobusu-pro-rakousky-postbus/

